
ISTITUTO COMPRENSIVO GUGLIELMO MARCONI di TERNI 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n. 50 del 5 luglio  2019 
a.s. 2018-2019 

 
 
 

Il giorno 5 luglio 2019 alle ore 15:30, presso i locali della scuola secondaria di primo grado G. Marconi, si è 
riunito il Consiglio d’ Istituto per discutere il seguente O.d.g.: 

[…omissis…] 
 
12)  Conferma  orario delle lezioni a.s. 2019/2020 

 
 

[…omissis…] 
 

Il Consiglio di Istituto 
 

VISTO l’orario delle lezioni dell’a.s. in corso; 
VISTA la necessità di posticipare l’orario di uscita per i due giorni di rientro delle classi a tempo prolungato 
(Scuola Sec. di I°)  per poter effettuare 36 ore settimanali come previsto dalla normativa; 

 
DELIBERA 

 

 All’unanimità 
 

A maggioranza :  favorevoli ______; contrari _______;   astenuti  _____; 
 

 
il seguente orario delle lezioni per l’a.s. 2019-2020: 
 
SEDE TEMPO SCUOLA  CLASSI/SEZIONI ORARIO 

Scuola Secondaria di 
I° Marconi 

Tempo normale (30h) 

 

Tempo prolungato (36h) 

Tempo normale (Indirizzo 
musicale 33h 

Corsi A-B-E-F-G-H-I 

 

Corso C + IA 

Corso D 

tutti i giorni dalle ore 8.00 alle 13.00 

8.00-14.00 su cinque giorni 

8.00-13.30 (tre giorni) 8.00-15.30 (due 
giorni) Sabato : 8.00-13.00 

8.00-13.00 (cinque giorni) 8.00-15.15 (un 
giorno) 

 

Scuola Primaria  

Matteotti 

Tempo antimeridiano (29 ore) 

Tempo Pieno 

(40 ore) 

I-II-III-IV-V (sez A) IC 

 

I-II-III-IV-V (sez B) 

I-II-III-IV-V (sez C 

dal lunedì al venerdì:8.05 – 13.05 

il sabato:8.05 – 12.05 
 

 

dal lunedì al venerdì:8.05 -16.05 

Scuola Primaria “Le Tempo antimeridiano  (29 I-II-III-IV-V (Sez. A) dal lunedì al venerdì:8.15 – 13.15 



Grazie” ore) 

 

 

Tempo antimeridiano (27 ore 
) 

III-IV-V (Sez B) 

IC (sede provvisoria 
Plesso Matteotti) 

Classi IB-IIB 

 

il sabato:8.15 – 12.15 

 

 

dal lunedì al giovedì 8.15-13.45 

venerdì 8.15-13.15 

Scuola Infanzia 
“Matteotti” 

Tempo Pieno 2 sezioni(A-B) da lunedì a venerdì dalle 8.00 alle 16.00 

Per chi non usufruisce del servizio mensa 
l’orario d’uscita è alle ore 12.00 

Ulteriori uscite : 

-ore13.20 

-ore14.15 
Scuola Infanzia “Le 
Grazie” 

Tempo Pieno 5 sezioni (A-B-C-D-E) da lunedì a venerdì dalle 8.00 alle 16.00 

Per chi non usufruisce del servizio mensa 
l’orario d’uscita è alle ore 12.00 

Ulteriori uscite : 

-ore13.20 

-ore14.15 

 
La Scuola dell’Infanzia, come nei precedenti anni scolastici, effettuerà l’orario 8.00-14.00 nelle prime due 
settimane di settembre. 
 
 […omissis…] 
 
 
 
 

 
L’incontro termina alle ore 17.00 

 
Il Presidente                                                                                          Il Segretario 

          F.to Sabatini Riccardo             F.to Longhi Patrizia      


	tutti i giorni dalle ore 8.00 alle 13.00
	8.00-14.00 su cinque giorni
	8.00-13.30 (tre giorni) 8.00-15.30 (due giorni) Sabato : 8.00-13.00
	8.00-13.00 (cinque giorni) 8.00-15.15 (un giorno)

